

قرآن و ماه مبارک رمضان

ژوئرشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی



راهکارها، نفوذ و عمق پیامبر معارف قرآن کریم

حضرت آية الله العظمى خامنه‌ای

◆ آغاز:

در طول ماه های شریف رجب و شعبان ۱۴۳۱ هـ ق مفسر و مرجع عالیقدر حضرت آیه الله العظمی خامنه ای به تبیین جایگاه و نقش بعثت و قرآن کریم و رویکرد نسل جوان به معنویت قرآنی پرداختند که فرازهایی از بیانات معظم له به محضر مخاطبان و خوانندگان کوثر تقدیم می گردد.

◆ بعثت :

بعثت مقطعی بسیار حساس و آغاز راهی برای حرکت در جهت سعادت انسانها و تأمین خواست های فطری و تاریخی بشر است. بعثت پیامبر اسلام (ص) و آیین اسلام پیام آور عدالت، صلح، امنیت، و آرامش و سلامت برای انسانها است و سرانجام این راه توحیدی، براساس وعده صادق الهی، فلاح و رستگاری و پیروزی برای پویندگان آن است.

بعثت به دلیل گشوده شدن راههای عدالت، صلح، امنیت و آرامش و سلامت، بعثت رحمت الهی خواننده شده است این راههای آرامش و امنیت از محیط درونی قلبی انسان تا محیط جامعه و محیط بین المللی امتداد یافته است و آن کسانی که در اسلام به عنوان معارضان این راههای رستگاری معرفی می شوند، همان افراد و جریان هایی هستند که با سعادت واقعی بشریت مخالفند. اسلام همه انسانها را با استدلال روشن، به زندگی سعادت آمیز در زیر سایه صلح، عدالت و امنیت دعوت می کند، اما در مقابل کسانی که معارض سعادت بشر و مدافع منافع مادی خود هستند، دستور به ایستادگی و مخالفت با اهداف بعثت می کنند.



است که امروز دشمنی ها با جمهوری اسلامی ایران افزایش یافته است . حضور مؤثر و آشکار دین در حوزه زندگی جوانان واقعیت بسیار مهم دیگری است که در داخل کشور قابل درک است . حضور پرشور جوانان در مراسم اعتکاف ، نمازهای جماعت دانشگاهها و دیگر اماکن ، و شرکت پررونق جوانان در مجامع مذهبی از نشانه های واقعیت یاد شده است .

توجه به مسائل معنوی و روحی دانشجویان پشتوانه بنیه اعتقادی آنان است و موعظه حسنه و رفتار خوب، دل جوان را با خشوع و ذکر و توجه به خدا آشنا می کند. لازمه تاثیر گذاری بردل جوان نصیحت مشفقانه در کنار عمل مناسب و خلوص در عمل می باشد.

قرآن ریسمان مستحکم الهی است. قرآن حیات طیبه را وعده داده است و این حیات طیبه همان زندگی همراه با عزت ، امنیت، رفاه، استقلال، علم، پیشرفت، اخلاق، حلم و گذشت است که در پرتو انس با قرآن و چنگ زدن به این ریسمان الهی محقق می شود. انس با قرآن زمینه ساز نفوذ معارف و حقایق قرآنی در دل وجان مسلمانان است.

در طول تاریخ ، معارضین راه نورانی سعادت بشریت جنگ را نه برای استقرار عدالت و صلح بلکه برای توسعه قدرت ، گسترش بی عدالتی و سلب امنیت انسانها به راه انداخته اند و امروز نیز قدرت های مسلط و مستکبر دنیا، با استفاده از فناوریهای جدید و تسلیحات پیشرفته از جمله سلاح هسته ای ، همان مسیر جاهلیت را با ظاهری مدرن ادامه می دهند.

امروز متأسفانه نظام طاغوتی جاهلانه ای، در دنیا و بر زندگی انسانها حاکم است اما چون این روش برخلاف سنت الهی در آفرینش و بر خلاف حق است، از بین رفتنی است و نشانه های زوال آن نیز آشکار شده است .

یکی از دلایل آغاز زوال قدرتهای استکباری ، بیداری اسلامی مسلمانان است که موجب شده این قدرتها ، توانایی گذشته را نداشته باشند و شرایط کنونی امریکا در مقایسه با گذشته ، مؤید این مطلب است.

معارضین راه توحید و راه سعادت بشریت، در هر نقطه ای که بیداری اسلامی بیشتر باشد احساس خطر بیشتری می کنند و به همین دلیل

به حافظ می دهد تا با تکرار قدرت تدبیر در آیات را پیدا کند ضمن آنکه باید قدر نعمت حفظ قرآن را بداند و اجازه ندهد این نعمت الهی از دست برود.

خواندن از اول تا آخر قرآن امری ضروری برای درک معارف قرآنی و آشنایی ذهن با این معارف است. اساتید و معلمین تفسیر هم با بیان بطون و معارف قرآنی، و رفع مشکلات فهم آیات، معارف و حقایق قرآن را به دل مشتاقان سرازیر کنند. در ۳۱ سال اخیر این حرکت عظیم و رو به جلو به وجود آمده است و انبوه جوانان مشتاق، به جمع حافظان، قاریان و متبحران قرآن پیوسته اند. در پرتو توجه به قرآن، توان تأثیر گذاری ملت ایران در جهان بیشتر شده و این ملت با احساس قدرت، در مقابل دشمنان ایستاده است.

دشمنان قرآن سالهای متمادی تلاش کردند بین قرآن و معارف قرآنی با دل‌های امت اسلامی فاصله ایجاد شود تا جایی که در برخی کشورهای اسلامی، فصل جهاد را به خاطر رعایت دشمنان اسلام از تعالیم اسلامی و مدارس حذف کردند.

حیات طیبه وعده داده شده از سوی قرآن کریم در ابعاد زندگی فردی و اجتماعی، روح و جسم انسان، دنیا و آخرت، همزمان وجود دارد. در حیات طیبه قرآنی همچنین آرامش روحی، سکینه و اطمینان، سعادت و عزت اجتماعی، استقلال و آزادی عمومی تأمین شده است که مقدمه ی لازم برای رسیدن به این حیات طیبه، برگزاری جلسات و مسابقات قرآنی و تربیت حفاظ و قراء است.

توصیه من به جوانان برای تفهم و تدبیر در قرآن و حفظ آیات نورانی آن است با هر بار نشست و برخاست با قرآن یک پرده از جهالت انسان برداشته می شود و چشمه ای از نورانیت گشایش می یابد.

کودکان و نوجوانان را به حفظ قرآن تشویق کنید حفظ قرآن این فرصت را

